Qui replet in bonis desidé-
rium tuum: * renovábitur ut
áquilæ juvénitus tua:

Fáciens misericórdias Dómi-

nus: * et judícium ómnibus in-
júriam patiéntibus.

Notas fecit vias suas Móysi, *
filiis Israël voluntátes suas.

Miserátor, et misericors Dómi-
nus: * longánimis, et multum mi-
séricors.

Non in perpétuum irascétur:
* neque in ætérnum comminábi-
tur.

Non secúndum peccáta nostra
fecit nobis: * neque secúndum
iniquitátes nostras retríbuit no-
bis.

Quóniam secúndum altitudi-
nem cæli a terra: * corroborávit
misericordiam suam super timén-
tes se.

Quantum distat ortus ab oc-
cidénte: * longe fecit a nobis ini-
quitátes nostras.

Quómodo miserétur pater fi-
liórum, misértus est Dóminus ti-
mémentibus se: * quóniam ipse co-
gnovit figmémentum nostrum.

Recordátus est quóniam pul-
vis sumus: * homo, sicut fœnum
dies ejus, tamquam flos agri sic
efflorébit.

Quóniam spíritus pertransíbit
in illo, et non subsístet: * et non
cognoscet amplius locum suum.

Misericordia autem Dómini
ab ætérno, * et usque in ætérnum
super timéntes eum.

Et justítia illíus in filios filió-

rum, * his qui servant testaméntum ejus:

Et mémores sunt mandatórum ipsíus, * ad faciéndum ea.

Dóminus in cælo parávit sedem suam: * et regnum ipsius omnibus dominábitur.

Benedicite Dómino, omnes Angeli ejus: * poténtes virtúte, faciéntes verbum illíus, ad audiéndam vocem sermónum ejus.

Benedicite Dómino, omnes virtútes ejus: * minístri ejus, qui fáctis voluntátem ejus.

Benedicite Dómino, ómnia ópera ejus: * in omni loco dominatiónis ejus, bénedic, ánima mea, Dómino.

Psalms 103

BENEDIC, ánima mea, Dómino: * Dómine, Deus meus, magnificátus es veheménter.

Confessióinem, et decórem induísti: * amíctus lúmine sicut vestiménto:

Exténdens cælum sicut pellem: * qui tegis aquis superiòra ejus.

Qui ponis nubem ascénsu tuum: * qui ámbulas super penas ventórum.

Qui facis ángelos tuos, spíritus: * et minístros tuos ignem uréntem.

Qui fundásti terram super stabilitátem suam: * non inclinábitur in sæculum sæculi.

Abyssus, sicut vestiméntum, amíctus ejus: * super montes sta-bunt aquæ.

Ab increpatiōne tua fúgient: * a voce tonítrui tui formidábunt.

Ascéndunt montes: et descéndunt campi * in locum, quem fundásti eis.

Términum posuísti, quem non transgrediéntur: * neque converténtur operíre terram.

Qui emíttis fontes in conválibus: * inter médium móntium pertransíbunt aquæ.

Potábunt omnes béstia agri: * exspectábunt ónagri in siti sua.

Super ea vólucres cæli habitábunt: * de médio petrárum dabant voces.

Rigans montes de superiòribus suis: * de fructu óperum tuórum satiábitur terra:

Prodúcens fœnum juméntis, * et herbam servitúti hóminum:

Ut edúcas panem de terra: * et vinum lætíficet cor hóminis:

Ut exhílaret fáciem in óleo: * et panis cor hóminis confírmet.

Saturabúntur ligna campi, et cedri Líbani, quas plantávit: * illic pásseres nidificábunt.

Heródii domus dux ést eórum: * montes excélsi cervis: petra refúgium herináciis.

Fecit lunam in témpora: * sol cognóvit occásum suum.

Posuísti ténebras, et facta est nox: * in ipsa pertransibunt omnes béstiae silvæ.

Cátuli leónum rugiéntes, ut rápiant, * et quærant a Deo escam sibi.

Ortus est sol, et congregáti sunt: * et in cubílibus suis colloca'búntur.

Exíbit homo ad opus suum: * et ad operatióñem suam usque ad vésperum.

Quam magnificáta sunt ópera tua, Dómine! * ómnia in sa piéntia fecísti: impléta est terra possessióne tua.

Hoc mare magnum, et spatiósum máníbus: * illic reptilia, quorum non est númerus.

Animália pusilla cum magnis: * illic naves pertransibunt.

Draco iste, quem formásti ad illudéndum ei: * ómnia a te ex spéctant ut des illis escam in tém pore.

Dante te illis, cólligent: * ape riénte te manum tuam, ómnia implebúntur bonitáte.

Averténte autem te fáciem, turbabúntur: * áuferes spíritum eórum, et defícient, et in púlverem suum reverténtur.

Emíttes spíritum tuum, et crebabúntur: * et renovábis fáciem terræ.

Sit glória Dómini in sǽculum:

* létabitur Dóminus in opéribus suis:

Qui réspicit terram, et facit eam trémere: * qui tangit mon tes, et fúmigant.

Cantábo Dómino in vita mea: * psallam Deo meo, quámdiu sum.

Jucúndum sit ei elóquium me um: * ego vero delectábor in Dómino.

Defícient peccatóres a terra, et iníqui ita ut non sint: * bénedic, ánima mea, Dómino.

Psalmus 104

CONFITÉMINI Dómino, et in vocáte nomen ejus: * annuntiáte inter gentes ópera ejus.

Cantáte ei, et psállite ei: * nar rátate ómnía mirabília ejus.

Laudámini in nómine sancto ejus: * létatur cor quæréntium Dóminum.

Quærite Dóminum, et confir mámini: * quærite fáciem ejus semper.

Mementóte mirabilium ejus, quæ fecit: * prodígia ejus, et judícia oris ejus.

Semen Abraham, servi ejus: * filii Jacab, elécti ejus.

Ipse Dóminus Deus noSter: * in univérsa terra judícia ejus.

Memor fuit in sǽculum testa ménti sui: * verbi, quod mandávit in mille generatiónes:

Quod dispósuit ad Abraham:

* et juraménti sui ad Isaac:

Et státuit illud Jacob in præcéptum: * et Israël in testamén-tum ætérmum:

Dicens: Tibi dabo terram Chá-naan, * funículum hereditatis ve-stræ.

Cum essent número brevi, * paucíssimi et íncolæ ejus:

Et pertransiérunt de gente in gentem, * et deregno ad pôpulum áltérum.

Non reliquit hóminem nocére eis: * et corrípuit pro eis reges.

Nolíte tágere christos meos: * et in prophétis meis nolíte malig-nári.

Et vocávit famem super ter-ram: * et omne firmaméntum pa-nis contrívit.

Misit ante eos virum: * in ser-vum venúmdatus est Joseph.

Humiliavérunt in compédi-bus pedes ejus, ferrum pertrán-siit ániam ejus, * donec veníret verbum ejus.

Elóquium Dómini inflammávit eum: * misit rex, et solvit eum; princeps populórum, et dimísit eum.

Constítuit eum dóminum do-mus sua: * et príncipem omnis possessiónis suæ:

Ut erudíret príncipes ejus sicut semetípsum: * et senes ejus pru-

déntiam docéret.

Et intrávit Israël in Ægýptum:

* et Jacob áccola fuit in terra Cham.

Et auxit pôpulum suum vehe-ménter: * et firmávit eum super inimicos ejus.

Convértit cor eórum ut odí-rent pôpulum ejus: * et dolum fácerent in servos ejus.

Misit Móysen, servum suum: * Aaron, quem elégit ipsum.

Pósuit in eis verba signórum suórum, * et prodigiórum in ter-ra Cham.

Misit ténebras, et obscurávit: * et non exacerbávit sermónes suos.

Convértit aquas eórum in sán-guinem: * et occídit pisces eórum.

Edidit terra eórum ranas * in penetrálibus regum ipsórum.

Dixit, et venit coénomyía: * et cínifes in ómnibus fínibus eórum.

Pósuit plúvias eórum grándi-nem: * ignem comburéntem in terra ipsórum.

Et percússit víneas eórum, et ficúlneas eórum: * et contrívit li-gnum fínium eórum.

Dixit, et venit locústa, et bru-chus, * cujus non erat númerus:

Et comédit omne foenum in terra eórum: * et comédit om-

nem fructum terræ eorum.

Et percūssit omne primogénitum in terra eorum: * primítias omnis labóris eorum.

Et edúxit eos cum argénto et auro: * et non erat in tríbubus eorum infírmus.

Lætata est Ægyptus in profec-tiōne eorum: * quia incúbuit ti-mor eorum super eos.

Expándit nubem in protec-tiō-nem eorum, * et ignem ut lucéret eis per noctem.

Petiérunt, et venit cotúrnix: * et pane cæli saturávit eos.

Dirúpit petram, et fluxérunt aquæ: * abiérunt in sicco fiúmi-na;

Quóniam memor fuit verbi sancti sui, * quod hábuit ad Abraham, puerum suum.

Et edúxit pòpulum suum in exsultatiōne, * et éléctos suos in lætitia.

Et dedit illis regiōnes géntium: * et labóres populórum possedé-runt:

Ut custódiant justificatiōnes ejus, * et legem ejus requírant.

Psalmus 105

CONFITÉMINI Dómino quóniam bonus: * quóniam in séculum misericórdia ejus.

Quis loquétur poténtias Dómini, * audítas fáciet omnes laudes ejus?

Beáti, qui custódiunt judí-cium, * et fáciunt iustitiam in omni témpore.

Meménto nostri, Dómine, in beneplácito pòpuli tui: * vísita nos in salutári tuo:

Ad vidéndum in bonitáte elec-tórum tuórum, ad lætándum in lætitia gentis tuæ: * ut laudéris cum hereditáte tua.

Peccávimus cum pátribus no-stris: * injúste égimus, iniquitá-tem fécimus.

Patres nostri in Ægypto non intellexérunt mirabília tua: * non fuérunt mémores multitúdinis misericórdiæ tuæ.

Et irritavérunt ascendéntes in mare, * Mare Rubrum.

Et salvávit eos propter nomen suum: * ut notam fáceret poténtiam suam.

Et incrépuit Mare Rubrum, et exsiccátum est: * et dedúxit eos in abyssis sicut in desérto.

Et salvávit eos de manu odién-tium: * et redémit eos de manu inimíci.

Et opéruit aqua tribulántes eos ; * unus ex eis non remánsit.

Et credidérunt verbis ejus: * et laudavérunt laudem ejus.

Cito fecérunt, oblíti sunt óperum ejus: * et non suſtinuérint consílium ejus.

Et concupíerunt concupiscén-

tiam in desérto: * et tentavérunt Deum in inaquóso.

Et dedit eis petitiónem ipsórum: * et misit saturitátem in ánimas eórum.

Et irritavérunt Móysen in castris: * Aaron, sanctum Dómini.

Apérta est terra, et deglutívit Dathan: * et opéruit super congregatióne Abíron.

Et exársit ignis in synagóga eórum: * flamma combússit peccatóres.

Et fecérunt vítulum in Horeb: * et adoravérunt scúlptile.

Et mutavérunt glóriam suam * in similitúdinem vítuli comedéntis foenum.

Oblíti sunt Deum, qui salvávit eos, * qui fecit magnália in Ægýpto, mirabilia in terra Cham: terribilia in Mari Rubro.

Et dixit ut dispérderet eos: * si non Móyses, eleéctus ejus, stetíset in confractiōne in conspéctu ejus:

Ut avérteret iram ejus ne dispérderet eos: * et pro níhilo habuérint terram desiderábilem:

Non credidérunt verbo ejus, et murmuravérunt in tabernáculis suis: * non exaudiérunt vocem Dómini.

Et elevávit manum suam super eos: * ut prostérneret eos in desérto:

Et ut dejíceret semen eórum in natíónibus: * et dispérgeret eos in regiónibus.

Et initiáti sunt Beélphegor: * et comedérunt sacrificia mortuórum.

Et irritavérunt eum in adinventionibús suis: * et multiplicáta est in eis ruína.

Et stetit Phínees, et placávit: * et cessávit quassátio.

Et reputátum est ei in iustítiā, * in generatióne et generatióne usque in sempiténum.

Et irritavérunt eum ad Aquas contradictiónis: * et vexátus est Móyses propter eos: quia exacerbávérunt spíritum ejus.

Et distínxit in lábiis suis: * non disperdidérunt gentes, quas dixit Dóminus illis.

Et commísti sunt inter gentes, et didicérunt ópera eórum: et serviérunt sculptilibus eórum: * et factum est illis in scándalum.

Et immolavérunt fílios suos, * et fílias suas dæmóniis.

Et effudérunt sanguinem in nocéntem: * sanguinem filiórū suórū et filiárū suárū, quas sacrificavérunt sculptilibus Chánaan.

Et infécta est terra in sanguíni bus, et contamináta est in opéribus eórum: * et fornicáti sunt in adinventionibús suis.

Et irátus est furóre Dóminus in pópulum suum: * et abominá-
tus est hereditátem suam.

Et trádidit eos in manus gé-
nium: * et domináti sunt eórum
qui odérunt eos.

Et tribulavérunt eos inimíci eó-
rum, et humiliáti sunt sub máni-
bus eórum: * sæpe liberávit eos.

Ipsi autem exacerbavérunt
eum in consilio suo: * et humiliá-
ti sunt in iniquitáibus suis.

Et vidit, cum tribularéntur: *
et audívit oratióne eórum.

Et memor fuit testaménti sui: *
et poenítuit eum secúndum mul-
titúdinem misericórdia suæ.

Et dedit eos in misericórdias *
in conspéctu ómnium qui cépe-
rant eos.

Salvos nos fac, Dómine, Deus
nostrer: * et cóngrega nos de na-
tiónibus:

Ut confiteámur nómini sancto
tuo: * et gloriémur in laude tua.

Benedíctus Dóminus Deus
Israël, a sǽculo et usque in sǽcu-
lum: * et dicet omnis pópulus:
Fiat, fiat.

Psalmus 106

CONFITÉMINI Dómino quó-
niā bonus: * quóniam in
sǽculum misericórdia ejus.

Dicant qui redémpti sunt a
Dómino, quos redémit de manu
inimíci: * et de régiónibus con-

gregávit eos:

A solis ortu, et occásu: * ab
aquelóne, et mari.

Erravérunt in solitúdine in ina-
quóso: * viam civitatis habitáculi
non invenérunt.

Esuriéntes, et sitiéntes: * áni-
ma eórum in ipsis defécit.

Et clamavérunt ad Dóminum
cum tribularéntur: * et de neces-
sitáibus eórum erípuit eos.

Et dedúxit eos in viam rectam:
* ut irent in civitatem habitatió-
nis.

Confiteántur Dómino miseri-
córdia ejus: * et mirabília ejus fí-
lii hóminum.

Quia satiávit ániam inánem:
* et ániam esuriéntem satiávit
bonis.

Sedéntes in ténebris, et umbra
mortis: * vinc̄tos in mendicitáte
et ferro.

Quia exacerbavérunt eloquia
Dei: * et consilium Altissimi irri-
tavérunt.

Et humiliátum est in labóribus
cor eórum: * infirmáti sunt, nec
fuit qui adjuváret.

Et clamavérunt ad Dóminum
cum tribularéntur: * et de neces-
sitáibus eórum liberávit eos.

Et edúxit eos de ténebris, et
umbra mortis: * et víncula eórum
disrúpit.

Confiteántur Dómino miseri-

córdiæ ejus: * et mirabília ejus fíliis hóminum.

Quia contrívit portas æreas: * et vectes férreos confrégit.

Suscépit eos de via iniquitatis eórum: * propter injustítias enim suas humiliati sunt.

Omnem escam abominata est áнима eórum: * et appropinquaverunt usque ad portas mortis.

Et clamavérunt ad Dóminum cum tribularéntur: * et de necesitatis eórum liberávit eos.

Misit verbum suum, et sanávit eos: * et erípuit eos de interitónibus eórum.

Confiteántur Dómino misericórdiæ ejus: * et mirabília ejus fíliis hóminum.

Et sacríficent sacrificium laudis: * et annúntient ópera ejus in exsultatióne.

Qui descéndunt mare in návibus, * facientes operatiónen in aquis multis.

Ipsi vidérunt ópera Dómini, * et mirabilia ejus in profundo.

Dixit, et stetit spíritus procéllae: * et exaltati sunt fluētus ejus.

Ascéndunt usque ad cælos, et descéndunt usque ad abyssos: * áнима eórum in malis tabescébat.

Turbáti sunt, et moti sunt sicut ébrii: * et omnis sapiéntia eórum devoráta est.

Et clamavérunt ad Dóminum

cum tribularéntur: * et de necesitatis eórum edúxit eos.

Et státuit procéllam ejus in aúram: * et siluérunt fluētus ejus.

Et lætáti sunt quia siluérunt: * et dedúxit eos in portum voluntatis eórum.

Confiteántur Dómino misericórdiæ ejus: * et mirabília ejus fíliis hóminum.

Et exáltent eum in ecclésia plebis: * et in cáthedra seniórū laudent eum.

Pósuit flúmina in desértum: * et éxitus aquárū in sitim.

Terram fructíferam in salsúginem, * a malitia inhabitantium in ea.

Pósuit desértum in stagna aquárū: * et terram sine aqua in éxitus aquárū.

Et collocávit illic esuriéntes: * et constituérunt civitatem habitatiónis.

Et seminavérunt agros, et plantavérunt víneas: * et fecerunt fructum nativitatis.

Et benedíxit eis, et multiplicati sunt nimis: * et juménta eórum non minorávit.

Et pauci facti sunt: * et vexáti sunt a tribulatióne malórum, et dolóre.

Effusa est contémptio super príncipes: * et errare fecit eos in ínvio, et non in via.

Et adjúvit páuperem de inópia:
* et pósuit sicut oves familias.

Vidébunt recti, et lætabúntur:
* et omnis iniquitas oppilábit os
suum.

Quis sápiens et custódiet hæc?
* et intellíget misericórdias Dómi-
ni?

Psalmus 107

PARÁTUM cor meum, Deus,
parátum cor meum: * can-
tábo, et psallam in glória mea.

Exsúrge, glória mea, exsúrge,
psaltérium et cíthara: * exsúrgam
dilúculo.

Confitébor tibi in pópolis, Dó-
mine: * et psallam tibi in natióni-
bus.

Quia magna est super cælos
misericórdia tua: * et usque ad
nubes véritas tua:

Exaltáre super cælos, Deus, et
super omnem terram glória tua:
* ut liberéntur dilécti tui.

Salvum fac déxtera tua, et ex-
áudi me: * Deus locútus est in
sancto suo:

Exsultábo, et dívidam Síchi-
mam, * et convállem tabernacu-
lorum dimétiar.

Meus est Gálaad, et meus est
Manásses: * et Ephraïm suscéptio
cápitis mei.

Juda rex meus: * Moab lebes
spei meæ.

In Idumæam exténdam calcea-

méntum meum: * mihi alieníge-
næ amíci facti sunt.

Quis dedúcet me in civitátem
munitam? * quis dedúcet me us-
que in Idumæam?

Nonne tu, Deus, qui repulísti
nos, * et non exíbis, Deus, in vir-
tútibus nostris?

Da nobis auxílium de tribula-
tione: * quia vana salus hóminis.

In Deo faciémus virtútem: * et
ipse ad níhilum dedúcet inimícos
nostrós.

Psalmus 108

DEUS, laudem meam ne tacúe-
ris: * quia os peccatóris, et
os dolói super me apértum es.

Locúti sunt advérsum me lin-
gua dolósa, et sermóni bus ódii
circumdedérunt me: * et expu-
gnavérunt me gratis.

Pro eo ut me dilígerent, detra-
hébant mihi: * ego autem orá-
bam.

Et posuérunt advérsum me
mala pro bonis: * et ódium pro
dilectione mea.

Constítue super eum peccató-
rem: * et diábolus stet a dextris
ejus.

Cum judicátur, éxeat condem-
nátus: * et orálio ejus fiat in pec-
cátum.

Fiant dies ejus pauci: * et epi-
scopátum ejus accípiat alter.

Fiant filii ejus órphani: * et

uxor ejus vídua.

Nutántes transferántur filii ejus, et mendícent: * et ejiciántur de habitatióibus suis.

Scrútetur fænerátor omnem substántiam ejus: * et dirípiant aliéni labóres ejus.

Non sit illi adjútor: * nec sit qui misereátur pupíllis ejus.

Fiant nati ejus in intéritum: * in generatióne una deleátur nomen ejus.

In memóriam rédeat iníquitas patrum ejus in conspéctu Dómini: * et peccátum matris ejus non deleátur.

Fiant contra Dóminum semper, et dispéreat de terra memória eórum: * pro eo quod non est recordátus fácere misericórdiam.

Et persecútus est hóminem ínopem, et mendícum, * et compúnctum corde mortificáre.

Et diléxit maledictiónem, et véniat ei: * et nóluit benedictiónem, et elongábitur ab eo.

Et índuit maledictiónem sicut vestíméntum, * et intrávit sicut aqua in interióra ejus, et sicut óleum in óssibus ejus.

Fiat ei sicut vestíméntum, quo operítur: * et sicut zona, qua semper præcíngitur.

Hoc opus eórum, qui détrahunt mihi apud Dóminum: * et qui loquúntur mala advérsus áni-

mam meam.

Et tu, Dómine, Dómine, fac mecum propter nomen tuum: * quia suávis est misericórdia tua.

Libera me quia egénus, et pauper ego sum: * et cor meum conturbátum est intra me.

Sicut umbra cum declínat, ablátus sum: * et excússus sum sicut locústæ.

Génua mea infirmáta sunt a jejunio: * et caro mea immutáta est propter óleum.

Et ego factus sum opprórium illis: * vidérunt me, et movérunt cápita sua.

Adjuva me, Dómine, Deus meus: * salvum me fac secúndum misericórdiam tuam.

Et sciant quia manus tua hæc: * et tu, Dómine, fecísti eam.

Maledícet illi, et tu benedíces: * qui insúrgunt in me, confundántur: servus autem tuus lætábitur.

Induántur qui détrahunt mihi, pudóre: * et operiántur sicut diplóide confusióne sua.

Confitébor Dómino nimis in ore meo: * et in médio multórum laudábo eum.

Quia ástitit a dextris páuperis, * ut salvam fáceret a persequéntibus ániam meam.

ad Laudes

Psalmus 50

Ut supra, 53.

Psalmus 91

BONUM est confitéri Dómino: * et psállere nómini tuo, Altíssime.

Ad annuntiándum mane misericórdiam tuam: * et veritátem tuam per noctem.

In decachórdo, psaltério: * cum cántico, in cíthara.

Quia delectásti me, Dómine, in factúra tua: * et in opéribus manuum tuárum exultábo.

Quam magnificáta sunt ópera tua, Dómine! * nimis profúndae factæ sunt cogitatiónes tuæ.

Vir insípiens non cognóscet: * et stultus non intélliget hæc.

Cum exorti fúerint peccatóres sicut fœnum: * et apparúerint omnes, qui operántur iniquitátem:

Ut intéreant in sæculum sæculi: * tu autem Altíssimus in æternum, Dómine.

Quóniam ecce inimíci tui, Dómine, quóniam ecce inimíci tui perfóbunt: * et dispergéntur omnes, qui operántur iniquitátem.

Et exaltábitur sicut unicórnis cornu meum: * et senéctus mea in misericórdia úberi.

Et despéxit óculus meus inimícos meos: * et in insurgéntibus

in me malignántibus áudiet auris mea.

Justus ut palma florébit: * sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

Plantáti in domo Dómini, * in átriis domus Dei nostri florébunt.

Adhuc multiplicabúntur in senécta úberi: * et bene patiéntes erunt, ut annúntient:

Quóniam rectus Dóminus Deus noster: * et non est iniquitas in eo.

Psalmus 62

Ut supra, 26.

Psalmus 66

Ut supra, 26.

Canticum Mopsis

AUDÍTE, cæli, quæ loquor: * áudiat terra verba oris mei.

Concréscat ut plávia doctrína mea, * fluat ut ros elóquium meum,

Quasi imber super herbam, et quasi stillæ super grámina. *

Quia nomen Dómini invocábo:

Date magnificéntiam Deo nostro. * Dei perfécta sunt ópera, et omnes viæ ejus judícia:

Deus fidélis, et absque ulla iniquitáte, justus et rectus. * Peccáverunt ei, et non filii ejus in sórdibus:

Generátio prava atque pervérsa. * Hæccine redditis Dómino, pó-

pule stulte et insipiens?

Numquid non ipse est pater tuus, * qui possédit te, et fecit, et créavit te?

Meménto diérum antiquórum, * cógita generatiónes singulas:

Intérroga patrem tuum, et annuntiábit tibi: * majóres tuos, et dicent tibi.